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Olweusaráætlunin á Íslandi - gegn einelti



	
		
			Olweusáætlunin var fyrst innleidd í grunnskólum  á Íslandi árið 2002. Áætlunin nær til allra anga skólastarfsins og til allra aðila í samfélagi skólans. Við kappkostum að skapa nemendum öryggi. Skólabrag sem einkennist af:

	Hlýju, einlægum  áhuga og alúð hinna fullorðnu.
	Ákveðnum römmum gegn óviðunandi hegðun.
	Viðurlögum við brotum á reglum.
	Fullorðnir í skóla og á heimilum komi fram af myndugleik sem yfirboðaðar.



		

	







	
		
		
			

		
	


	
		
			Eineltishringurinn er á margan hátt afar gott verkfæri til að styðjast við á ýmsum stigum.

Hér fjöllum við einkum um skólabrag og bekkjaranda en eineltishringinn má styðjast við víða í samfélaginu.

	Ræða við nemendur um hvar á hringnum þau eru og um hlutverk annarra nemenda einnig.
	Til að efla ábyrgð og samúð með þeim sem eru undir og/eða í hlutverki þolanda.
	Hafa áhrif á nemendur til að taka afstöðu gegn óæskilegri hegðun – og þar með að draga úr stuðningi við meintan geranda.
	Ræða almennt um vináttu og samkennd og ábyrgð.
	Styðjast við eineltishringinn þegar farið er yfir bekkjarreglurnar.
	Kynna foreldrum hvernig unnið er með eineltishringinn.



		

	

Fréttir







•Hvernig getum við komist að því hver er lögð/lagður í einelti?Hvað ef ykkur grunar að sitthvað kunni að vera á kreiki? Það á ekki að bíða og sjá til! Skiptum okkur af. Sitjum ekki hjá. Það er mikilvægt að gefa sér tíma í að “lesa” bekkinn (- hópinn). Nemendur skynji það að þau megi segja frá. Ef þeim líður illa, eru ósjálfrátt að draga sig…



Verum virk.Viðtöl við alla nemendur í skólanum, skönnun árgangs eða bekkjar á vissu skeiði, sér námskeið fyrir nemendur, nýjar áherslur í samskiptum og samvinnu með foreldrum … Olweusaráætunin er eins og annað starf í skólasamfélaginu á ábyrgð skólastjóra. Til að viðhalda áætluninni og styrkja er mikilvægt að starfsmenn séu sífellt á tánum. Virkni er veigamikill þáttur.…



Laufey hlaut hvatningarverðlaunin í dagBaráttudagur gegn einelti er 8. nóvember ár hvert. Skólar í Olweusaeáætluninni tóku upp á því að vekja athygli á áætluninni og skólahaldi með ýmsum hætti “Laufey Eyjólfsdóttir verkefnastjóri í Olweusarverkefninu hefur verið í fremstu röð og haldið utan um eineltiáætlunina í Melaskóla af einskærum áhuga og undraverðri lagni allt frá byrjun,” segir Þorlákur Helgi Helgason,…






Minningarathöfn í BjörgvinjumDan Olweus lést 21. september. Hann var jarðaður í Osló. Hans verður minnst sérstaklega í Bergen í dag, þar sem hann var prófessor. Minningarathöfnin hefst klukkan 15 að íslenskum tíma. Ég sendi sérstakar kveðjur frá okkur í Olweusarhópnum á Íslandi. Þorlákur Helgi Helgason



„Það var meiri ró yfir öllu“Við hefjum hvern dag á morgungöngu. Bæði nemendur og starfsfólk, Við erum sannfærð um að það auki vellíðan og kalli fram gleðihormón í líkama og sál. „Fólk hefur sýnt samstöðu, þolinmæði og skilning,“ segir Ragnheiður Lilja Bjarnadóttir, skólastjóri í Þelamerkurskóla í Hörgársveit um skólahald á þessum víðsjárverðu tímum. Ragnheiður Lilja segir að það hafi verið…



Dans gegn einelti“Það er hægt að minna okkur á að öllum á að líða vel í skólanum,” segir Sigurður Ágústsson, skólastjóri Grunnskólans í Húnaþingi vestra. Föstudaginn 2. október tóku nemendur í grunnskólanum þátt í dansfjöri gegn einelti í skólanum. Nemendum var blandað þvert á aldur, einn til tveir bekkir af hverju stigi saman í hóp. Jón Pétur…



Dan Olweus er látinnDan Olweus prófessor lést í Osló sl. sunnudag. Hann var fæddur 1931 og var einstakur frumkvöðull í rannsóknum innan félagssálfræðinnar. Olweusaráætlunin gegn einelti er ómetanlegt framlag Dans til skólamála. Barátta fyrir bættum hag barna var hans hjartans mál. ÞHH
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